
CONTACTO
DIDACTICA SUMINISTROS S.A
PBX+57 1 381 9428
comercial@tienex.co
Distribuidor Colombia

Las Jarras Medidoras Boucer® de 

Rubbermaid facilitan el manejo de los 

ingredientes y la medición exacta.

Esta Jarra Medidora cuenta con un mango 

ergonómico que es grande y cómodo para el 

personal.

Permiten medir con precisión los 

ingredientes secos y líquidos para ahorrar el 

costo de la comida asociado a los 

desperdicios.

Resiste temperaturas desde los -40ºC hasta 

los 100ºC.

Es más ligera en peso y menos costosa que 

las jarras de vidrio similares, sin embargo, 

mantiene un aspecto elegante.

Doble marca de medida, en rojo para medir 

por tazas y en azul para medidas métricas.

Características

Jarras Medidoras en Policarbonato Bouncer®

www.tienex.co

Commercial Products

REF No. Descripción Dimensiones Capacidad Peso Material ProcesoColor

 CP

CP

CP

CP

CP

Moldeo por Inyección

Moldeo por Inyección

Moldeo por Inyección

Moldeo por Inyección

Moldeo por Inyección

Jarra medidora Bouncer

Jarra medidora Bouncer

Jarra medidora Bouncer

Jarra medidora Bouncer

Jarra medidora Bouncer

0.2 litros

0.5 litros

0.9 litros

1.9 litros

3.8 litros

0.08 kg

0.1 kg

0.1 kg

0.3 kg

0.6 kg

FG321000CLR

FG321500CLR

FG321600CLR

FG321700CLR

FG321800CLR

14.0cm (Largo) x 8.7cm (Ancho) x 9.5cm (Alto)

16.5cm (Largo) x 10.9cm (Ancho) x 13.8cm (Alto)

21.5cm (Largo) x 14.0cm (Ancho) x 17.5cm (Alto)

25.1cm (Largo) x 16.8cm (Ancho) x 22.7cm (Alto)

9.5cm (Largo) x 6.8cm (Ancho) x 8.2cm (Alto)


