

Jarras Medidoras en Policarbonato Bouncer®

REF No.	Color	Descripción	Dimensiones	Capacidad	Peso	Material	Proceso
FG321000CLR	200	Jarra medidora Bouncer	9.5cm (Largo) x 6.8cm (Ancho) x 8.2cm (Alto)	0.2 litros	0.08 kg	СР	Moldeo por Inyección
FG321500CLR		Jarra medidora Bouncer	14.0cm (Largo) x 8.7cm (Ancho) x 9.5cm (Alto)	0.5 litros	0.1 kg	CP	Moldeo por Inyección
FG321600CLR	-	Jarra medidora Bouncer	16.5cm (Largo) x 10.9cm (Ancho) x 13.8cm (Alto)	0.9 litros	0.1 kg	CP	Moldeo por Inyección
FG321700CLR	200	Jarra medidora Bouncer	21.5cm (Largo) x 14.0cm (Ancho) x 17.5cm (Alto)	1.9 litros	0.3 kg	СР	Moldeo por Inyección
FG321800CLR	100	Jarra medidora Bouncer	25.1cm (Largo) x 16.8cm (Ancho) x 22.7cm (Alto)	3.8 litros	0.6 kg	CP	Moldeo por Inyección

Características

- Las Jarras Medidoras Boucer® de Rubbermaid facilitan el manejo de los ingredientes y la medición exacta.
- >> Esta Jarra Medidora cuenta con un mango ergonómico que es grande y cómodo para el personal.
- Permiten medir con precisión los ingredientes secos y líquidos para ahorrar el costo de la comida asociado a los desperdicios.
- >>> Resiste temperaturas desde los -40°C hasta los 100°C.
- >> Es más ligera en peso y menos costosa que las jarras de vidrio similares, sin embargo, mantiene un aspecto elegante.
- Doble marca de medida, en rojo para medir por tazas y en azul para medidas métricas.













